

Środki zewnętrzne pozyskane przez PCPR

1. Środki PFRON

Powiat Włocławski mając na uwadze dobro osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami powiatu, już od 2004 r. realizuje program pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II”. Do roku 2014 powiat pozyskał z tego tytułu za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pozabudżetowe środki w łącznej wysokości 2.516.947,47 zł.

Zakupione zostały: samochody, autobusy przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, zlikwidowane zostały bariery architektoniczne w zakładach opieki zdrowotnej, utworzone i wyposażone zostały stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych. Likwidacja w/w barier architektonicznych ułatwiła osobom niepełnosprawnym bezpieczny dostęp do lekarzy i innych usług medycznych.

W tym miejscu należy zaznaczyć o tym, że PFRON Oddział Kujawsko-Pomorski w Toruniu przeprowadził szczegółową kontrolę w sprawie wydatkowania otrzymanych środków na realizację Programu, która została pozytywnie zakończona.

W 2014 roku Program Wyrównywania różnic między regionami II nadal był realizowany. Powiat Włocławski złożył w tym celu wnioski oraz wystąpienie do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Kujawsko-Pomorski w Toruniu na dofinansowanie do:

- zakupu samochodu dla DPS w Kowalu i Kurowie,
- zakup autobusu do przewozu uczniów niepełnosprawnych dla Zespołu Szkół Samorządowych w Kowalu
- likwidacja barier architektonicznych poprzez dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dom potrzeb osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej.

Pismem z dnia 21.08.2014r. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Kujawsko-Pomorski w Toruniu poinformowano, że Powiat Włocławski otrzyma środki finansowe na dofinansowanie do zakupu 2 samochodów 9 osobowych w obszarze D dla DPS w Kowalu i Kurowie. Pozostałe projekty złożone w wystąpieniu zostały zakwalifikowane do realizacji, jednakże z uwagi na brak środków finansowych nie zostały objęte dofinansowaniem.

Kwota pozyskana ze środków PFRON na zakup samochodów to 160.000,00 zł., wydatkowana przez powiat włocławski została kwota w wysokości 159.998,80 zł.

Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”

W 2012r. powiat włocławski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku po raz pierwszy przystąpił do realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Na podstawie zawartej z PFRON umowy z dnia 31.08.2012r. powiat uzyskał pozabudżetowe środki w wysokości 170.467,00 zł., z czego kwota rozliczona to 97.021,28 zł. W ramach programu mieszkańcy powiatu posiadający znaczny bądź umiarkowany stopień niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne a także osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności podopiecznego do 16 roku życia mogli ubiegać się o dofinansowanie do: